
Dramatická záchrana života 
 
Ve čtvrtek 3. 6. krátce po 18.00 hodině přijala stálá služba městské policie oznámení o muži stojícím na 
vnější straně balkónu v šestém patře jednoho z panelových domů. Bylo vážné podezření, že muž chce 
skočit dolů. Hlídka poté na místě využila místní znalosti a začala s mužem komunikovat, zpočátku ve 
ztížených podmínkách z balkónu o patro výš. Strážníkům se podařilo muže přesvědčit, aby přelezl 
zábradlí zpět. Ve vhodnou chvíli potom násilím otevřeli dveře bytu, protože byly zamčené zevnitř, a 
dále s mužem udržovali slovní kontakt. Bylo evidentní, že není v psychické pohodě a trápí se. 
Následoval další asi půlhodinový rozhovor a přesvědčování, po kterém se muž již uklidnil. Na místo byla 
přivolána rychlá záchranná služba, která muže za doprovodu jednoho ze strážníků převezla 
k poskytnutí odborné péče. 


